
 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 
15.11.2013 № 1514-пг «Об утверждении муниципальной программы 
Ирбейского района «Управление муниципальными  финансами»  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Ирбейского района от 12.08.2013 

№ 960-пг «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Ирбейского района, их формирования и 
реализации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 
15.11.2013 № 1514-пг «Об утверждении муниципальной программы 
Ирбейского района «Управление муниципальными финансами» следующие 
изменения: 

1.1. Раздел 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение 1 к паспорту муниципальной программы Ирбейского 
района «Управление муниципальными финансами» изложить в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение 2 к паспорту муниципальной программы Ирбейского 
района «Управление муниципальными финансами» изложить в новой 
редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Раздел 1 приложения 1 к приложению к постановлению изложить в 
новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.5. Абзац 2 раздела 8 приложения 1 к  приложению к постановлению 
изложить в следующей редакции: 

«Всего на реализацию подпрограммных мероприятий потребуется 
302 432,67 тыс. рублей, в том числе: 62 880,3 тыс. рублей в 2014 году, 65 097,7 

тыс. рублей - в 2015 году, 65 433,04 тыс. рублей - в 2016 году, 55 234,506 в 2017 

году, 53 787,124 в 2018 году». 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

24.11. 2015 с. Ирбейское         № 609-пг 
 

 



1.6. Приложение 1 к подпрограмме «Создание условий для 
эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Ирбейского 
района» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему 
постановлению. 

1.7. Приложение 2 к подпрограмме «Создание условий для 
эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Ирбейского 
района» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему 
постановлению. 

1.8. Раздел 1 приложения 2 к приложению к постановлению изложить в 
новой редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению. 

1.9. Раздел 8 приложения 2 к  приложению к постановлению изложить в 
следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 
составляет 29 901,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 6 340,0 тыс. рублей; 
2015 год – 6 340,0 тыс. рублей; 
2016 год – 6 587,0 тыс. рублей; 
2017 год –5 414,5 тыс. рублей; 
2018 год – 5 220,0 тыс. рублей». 

1.10. Приложение 1 к подпрограмме «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой 
редакции согласно приложению 8 к настоящему постановлению. 

1.11. Приложение 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой 
редакции согласно приложению 9 к настоящему постановлению. 

1.12. Приложение 3 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 10 к настоящему постановлению. 

1.13. Приложение 4 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 11 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя 
финансового управления администрации района Т.П. Никитину. 

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее дня, 
следующего за днём его официального опубликования. 
 

Исполняющий обязанности  
главы района                                                                                       Г.И. Шульцева 
 

 

 

 

 

 

 

Грибкова Елена Владимировна 

8(39174)3-16-95 



Приложение 1 

к постановлению администрации 
Ирбейского района  

от ________2015 №_____-пг 

 

1. Паспорт муниципальной программы Ирбейского района 

 «Управление муниципальными финансами» 

 

Наименование 
муниципальной 

программы 

«Управление муниципальными финансами» (далее – 

муниципальная программа) 
 

Основания для 
разработки 
муниципальной 

программы 

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановление администрации Ирбейского района от 
12.08.2013 № 960-пг «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ 
Ирбейского района, их формировании и реализации»; 

постановление администрации Ирбейского района от 
18.10.2013 № 1329-пг «Об утверждении перечня 
муниципальных программ Ирбейского района 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Финансовое управление администрации Ирбейского 
района 

 

Перечень 
подпрограмм и 
отдельных 
мероприятий 
муниципальной 

программы 

1. Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Ирбейского района. 

2. Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия. 

Цель 
муниципальной 

программы 

Обеспечение долгосрочной сбалансированности и 
устойчивости бюджетной системы Ирбейского района, 

повышение качества и прозрачности управления 
муниципальными финансами 

Задачи 
муниципальной 

программы 

1. Обеспечение равных условий для устойчивого и 
эффективного исполнения расходных обязательств 
муниципальных образований, обеспечение 
сбалансированности и повышение финансовой 
самостоятельности местных бюджетов. 
2. Создание условий для эффективного, ответственного и 
прозрачного управления финансовыми ресурсами в 
рамках выполнения установленных функций и 
полномочий, а также повышения эффективности 
расходов районного бюджета   



Сроки реализации 
муниципальной 

программы 

2014-2018 годы 

Перечень целевых 
показателей и 
показателей 
результативности 
программы с 
расшифровкой 
плановых 
значений по годам 
ее реализации 

Отражен в приложении 1 к муниципальной программе 

Значения целевых 
показателей на 
долгосрочный 
период 

Отражены в приложении 2 к паспорту муниципальной 

программы 

Информация по 
ресурсному 
обеспечению 
муниципальной 

программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы по годам составляет 
332 334,17 тыс. рублей, в том числе: 
264 086,27 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

68 247,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации 
муниципальной программы: 
2014 год – 69 220,3 тыс. рублей, в том числе: 
53 743,0 тыс. руб. - средства районного бюджета; 
15 477,3 тыс. руб. – средства краевого бюджета. 
2015 год – 71 437,7 тыс. рублей, в том числе: 
57 086,6 тыс. рублей - средства районного бюджета; 
14 351,1 тыс. руб. – средства краевого бюджета. 
2016 год – 72 020,04 тыс. рублей, в том числе: 
57 243,34 тыс. рублей – средства районного бюджета; 

14 776,7 тыс. руб. – средства краевого бюджета. 
2017 год – 60 649,006 тыс.руб., в том числе: 
48 827,606 тыс. руб. – средства районного бюджета; 
11 821,4 тыс. руб. – средства краевого бюджета. 
2018 год – 59 007,124 тыс.руб., в том числе: 
47 185,724 тыс.руб. – средства районного бюджета; 
11 821,4 тыс. руб. – средства краевого бюджета. 

 



                                      Приложение 2 

                                      к постановлению администрации  
                                      Ирбейского района  
                                      от ________2015 №_____-пг 

 

Приложение 1 

к паспорту муниципальной программы Ирбейского 
района «Управление муниципальными финансами» 

 

 

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности 

 

№   
п/п 

Цели,     
задачи,    

показатели  
 

Единица 

измерени
я 

Вес 
показателя  

 

Источник  
информации 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Цель: обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Ирбейского района, повышение качества и 
прозрачности управления муниципальными финансами 

1.1 Средний размер бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
поселений района после 
выравнивания 

тыс. 
рублей 

 Ведомственная 
статистика 

 

6,15 

не менее 
4,1 

не менее 
4,1 

не менее 
4,5 

не менее 
4,5 

1.3 Доля расходов районного 
бюджета, формируемых в рамках 
муниципальных  программ 
Ирбейского района 

процент  Годовой  
отчет об 
исполнении 
бюджета 

 

94,7 

не менее 
90% 

не менее 
90% 

не менее 
90% 

не менее 
90% 

Задача 1: Обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств муниципальных 
образований, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов; 
Подпрограмма 1.1. Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения 
устойчивости  бюджетов муниципальных образований Ирбейского района 



1.1.1 Средний размер бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
поселений района после 
выравнивания 

тыс.рубл
ей 

0,1 Ведомственная 
статистика 

 

6,15 

не менее 
4,1 

не менее 
4,1 

не менее 
4,5 

не менее 
4,5 

1.1.2 Объём налоговых и неналоговых 
доходов местных бюджетов в 
общем объёме доходов местных 
бюджетов 

процент 0,1 

 

Годовой отчёт 
об исполнении 

бюджета 

20,4 _ _ _ _ 

1.1.3 Отсутствие в местных бюджетах 
просроченной кредиторской 
задолженности по выплате 
заработной платы с 
начислениями работникам 
бюджетной сферы и по 
исполнению обязательств 

тыс.руб. 0,1 Годовой отчёт 
об исполнении 

бюджета 

0 0 0 0 0 

Задача 2: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения 
установленных функций и полномочий, а также оптимизации и повышения эффективности расходов районного бюджета; 
Подпрограмма 2.1. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия 

2.1.1 Доля расходов районного 

бюджета, формируемых в рамках 
муниципальных программ 
Ирбейского района 

процент 0,15 Годовой отчет 
об исполнении 
бюджета 

 

94,7 

Не  
менее 
90% 

Не менее 
90% 

Не менее 
90% 

Не менее 
90% 

2.1.2 Обеспечение исполнения 
расходных обязательств района 
(за исключением безвозмездных 
поступлений) 

процент 0.1 Годовой отчет 
об исполнении 
бюджета 

 

100 

 

Не менее 
95% 

Не менее 
95% 

Не менее 
95% 

Не менее 
95% 

2.1.3 Доля органов местного 
самоуправления, обеспеченных 
возможностью работы в 
информационных системах 
планирования и исполнения 
районного бюджета 

процент 0,05 Ведомственная 
отчетность  
финансового 
управления 

100 100 100 100 100 

 

 



                                                  Приложение 3 

к постановлению администрации  
Ирбейского района  

                                                  от ________2015 №_____-пг 

 

Приложение 2 

к паспорту муниципальной программы  
Ирбейского района 

«Управление муниципальными финансами»  
 

Значения целевых показателей на долгосрочный период 

 

№  
п/п 

Цели,   
целевые  

показатели 

Единица  
измерения 

2013 год 2014 год 2015 год 

Плановый период Долгосрочный период по годам 

2016 год 2017 год 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021г
од 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1   Цель: обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Ирбейского района, 

повышение качества и прозрачности управления муниципальными финансами   

1.1 Средний размер 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений 
Ирбейского  
района после 
выравнивания 

тыс. рублей 7,14 6,15 4,1 4,1 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5  



1.2 Доля расходов 
районного 

бюджета, 
формируемых в 
рамках 
муниципальных 

программ 
Ирбейского 
района 

процент 1,5 94,7 не менее 
90 

не менее 
90 

не менее 
90 

не 
менее 

90 

не 
менее 

90 

не 
менее 

90 

не 
менее 

90 

не 
менее 

90 

не 
менее 

90 

не 
менее 

90 

не 
менее 

90 

 



 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации  
Ирбейского   района  
от ________2015 №_____-пг 

 

 

1. Паспорт подпрограммы 

 

Наименование 
подпрограммы  

«Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Ирбейского 
района» 

Наименование 
муниципальной 
программы, в рамках 
которой реализуется 
подпрограмма 

«Управление муниципальными финансами»  

Муниципальный заказчик-

координатор 
подпрограммы 

Финансовое управление администрации 
Ирбейского района  

Цель подпрограммы Обеспечение равных условий для устойчивого и 
эффективного исполнения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
обеспечение сбалансированности и повышение 
финансовой самостоятельности местных 

бюджетов 

Задачи  подпрограммы Создание условий для обеспечения финансовой 
устойчивости бюджетов муниципальных 
образований; повышение качества управления 
муниципальными финансами 

Целевые индикаторы - средний размер бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований Ирбейского района 

после выравнивания не менее 4,1 тыс.рублей 

ежегодно; 
- объем налоговых и неналоговых доходов 
местных бюджетов в общем объеме доходов 

местных бюджетов (20,3 % в 2013 году, 20,4 % в 
2014 году); 

- отсутствие в местных бюджетах просроченной 
кредиторской задолженности по выплате 
заработной платы с начислениями работникам 
бюджетной сферы и по исполнению 
обязательств перед гражданами 



 

 

Сроки реализации  01.01.2014 - 31.12.2018 

Объемы и источники 
финансирования 

Источник финансирования: средства местного и 
краевого бюджетов 

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы по годам составляет 
302 432,67 тыс. рублей, в том числе: 

68 247,9 тыс. рублей – средства краевого 
бюджета,  

234 184,77 тыс. рублей – средства местного 

бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации 
муниципальной программы: 
2014 год – 62 880,3 тыс. рублей, в том числе: 
15 477,3 тыс. рублей – средства краевого 

бюджета; 
47 403,0 тыс. рублей - средства местного 

бюджета; 
2015 год – 65 097,7 тыс. рублей, в том числе: 
14 351,1 тыс.рублей – средства краевого 

бюджета; 
50 746,6 тыс. рублей - средства местного 

бюджета; 
2016 год – 65 433,04 тыс. рублей, в том числе: 
14 776,7 тыс.рублей – средства краевого 
бюджета, 
50 656,34 тыс. рублей - средства местного 

бюджета 

2017 год – 55 234,506 тыс.руб., в том числе 

11 821,4 тыс. руб. – средства краевого бюджета; 
43 413,106 тыс.руб. – средства районного 
бюджета. 
2018 год – 53 787,124 тыс.руб., в том числе 

11 821,4 тыс. руб. – средства краевого бюджета; 
41 965,724 тыс.руб. – средства районного 
бюджета. 

Система организации 
контроля за исполнением 
подпрограммы 

Финансовое управление администрации 
Ирбейского района, контрольно-счётная 
комиссия Ирбейского районного Совета 
депутатов 

 



 

 

Приложение 5 

к постановлению администрации 
Ирбейского  района  
от ________2015 №_____-пг 

 

Приложение 1  
к подпрограмме «Создание условий 
для эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости 
бюджетов муниципальных 
образований Ирбейского района»  

 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы 
 

№   
п/
п 

Цель,     
целевые индикаторы  

 

Единица 

измерения 

Источник  
информации 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

1 Цель подпрограммы: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств 
муниципальных образований, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов 

1.1 Средний размер 
бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 
поселений 
Ирбейского района 

после выравнивания 

тыс. 
рублей 

Ведомственная 
статистика 

6,15 не менее 4,1 не менее 4,1 не менее 4,5 не менее 4,5 



 

 

2 Объем налоговых и 
неналоговых доходов 
местных бюджетов в 
общем объеме 
доходов местных 
бюджетов 

процент годовой отчет 
об исполнении 
бюджета 

20,4 _ _ _ _ 

3 Отсутствие в местных 
бюджетах 
просроченной 
кредиторской 
задолженности по 
выплате заработной 
платы с 
начислениями 
работникам 
бюджетной сферы и 
по исполнению 
обязательств перед 
гражданами 

тыс. 
рублей 

годовой отчет 
об исполнении 
бюджета 

0 0 0 0 0 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 6 

к постановлению администрации 
Ирбейского   района  
от ________2015 №_____-пг 

 

Приложение 2  

к подпрограмме «Создание условий для 
эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Ирбейского района»  

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы  

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

Расходы  
(тыс. руб.), годы 

Ожидаемый результат 
от реализации 

подпрограммного 
мероприятия  

(в натуральном 
выражении) 

ГРБС 
РзП

р 
ЦСР ВР 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Итого на 
период 

 

Цель подпрограммы: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств муниципальных 
образований, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов 



 

 

 

 

 

Задача 1: Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований 

Мероприятие 
1.1: 

Предоставление 
дотаций на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений 
Ирбейского 
района из 
районного 
фонда 
финансовой 
поддержки 

Финансовое 
управление 
администраци
и Ирбейского 
района 

991 140

1 

091000

1030 

510 29 

951,0 

28  

114,7 

26 120,

839 

22  

281,9 

22  

281,9 

128 

750,339 

Средний размер 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений Ирбейского 
района после 
выравнивания не менее 
4,1  тыс. рублей 
ежегодно 

 

Мероприятие 
1.2: 

Поддержка мер 
по обеспечению 
сбалансированн
ости бюджетов 

Финансовое 
управление 
администраци
и Ирбейского 
района 

991 14 

03 

091000

2000 

540 17 

452,0 

22 

631,9 

24 

535,50

1 

21 

131,2

06 

19 

683,8

24 

105  

434,431 

 Отсутствие в местных 
бюджетах 
просроченной 
кредиторской 
задолженности по 
выплате заработной 
платы с начислениями 
работникам 
бюджетной сферы и по 
исполнению 
обязательств перед 
гражданами  

Мероприятие 
1.3: 

Предоставление 
дотаций 
поселениям на 
выравнивание 

Финансовое 
управление 
администраци
и Ирбейского 
района 

991 14 

01 

091000

1300 

510 15 

477,3 

14 

351,1 

14 

776,7 

11 

821,4 

11 

821,4 

68 

247,9 

Отсутствие в местных 
бюджетах 
просроченной 
кредиторской 
задолженности по 
выплате заработной 



 

 

 

 

 

бюджетной 
обеспеченности 
за счет краевой 
субвенции 

платы с начислениями 
работникам 
бюджетной сферы и по 
исполнению 
обязательств перед 
гражданами 

 

Задача 2: Повышение качества управления муниципальными финансами 

Мероприятие 
1.4: 

Проведение 
регулярного и 
оперативного 

мониторинга 
финансовой 
ситуации в 
муниципальн
ых 
образованиях 

Финансовое 
управление 
администраци
и Ирбейского 
района 

Х Х Х Х  Х Х Х  Х  Отсутствие в местных 
бюджетах 
просроченной 
кредиторской 
задолженности по 
выплате заработной 
платы с начислениями 
работникам 
бюджетной сферы и по 
исполнению 
обязательств перед 
гражданами 

 

 



 

 

 

Приложение 7 

к постановлению администрации 
Ирбейского   района  
от ________2015 №_____-пг 

 

 

1. Паспорт подпрограммы 

 

Наименование 
подпрограммы  

«Обеспечение реализации муниципальной  программы 
и прочие мероприятия» (далее – подпрограмма) 

Наименование 
муниципальной 

программы, в 
рамках которой 
реализуется 
подпрограмма 

«Управление муниципальными финансами»  

Муниципальный 
заказчик –
координатор 
подпрограммы 

Финансовое управление администрации района 

Исполнитель 
мероприятий 

Финансовое управление администрации района  

Цель  
 

Создание условий для эффективного, ответственного и 
прозрачного управления финансовыми ресурсами в 
рамках выполнения установленных функций и 

полномочий, а также повышения эффективности 
расходов районного бюджета 

Задачи  
 

1. Повышение качества планирования и управления 
муниципальными финансами, развитие программно-

целевых принципов формирования бюджета, а также 
содействие совершенствованию кадрового потенциала  
финансовой системы органов местного самоуправления 
района; 

2. Автоматизация планирования и исполнения 
районного бюджета, автоматизация исполнения 
бюджетов муниципальных образований района и 
содействие автоматизации планирования бюджетов 
муниципальных образований района; 

3. Обеспечение доступа для граждан к информации о 
районном бюджете и бюджетном процессе в 
компактной и доступной форме 

Целевые  
индикаторы 

1. Доля расходов районного бюджета, формируемых в 
рамках муниципальных программ Ирбейского района 

(94,7% в 2014 году, не менее 90% в 2015 году, не менее 
90% в 2016 году, не менее 90% в 2017 году, не менее 



 

 

 

90% в 2018 году); 

2. Обеспечение исполнения расходных обязательств 
района (за исключением безвозмездных поступлений) 
не менее 95 % ежегодно; 
3. Доля органов местного самоуправления, 

обеспеченных возможностью работы в 
автоматизированных системах планирования и 
исполнения районного бюджета (100% ежегодно); 

Сроки  
реализации  

 

01.01.2014 - 31.12.2018 

Объемы и 
источники 
финансирования 

Источник финансирования – средства районного 

бюджета. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы составляет 29 901,5 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 

2014 год – 6 340,0 тыс. рублей; 
2015 год – 6 340,0 тыс. рублей; 
2016 год – 6 587,0 тыс. рублей; 

2017 год – 5 414,5 тыс.рублей; 
2018 год – 5 220,0 тыс.рублей. 

Система 
организации 
контроля за 
исполнением 
подпрограммы 

Финансовое управление администрации района, 

контрольно-счётная комиссия Ирбейского районного 
Совета депутатов 

 



Приложение 8 

к постановлению администрации 
Ирбейского  района  
от ________2015 №_____-пг 

 

Приложение 1  
к подпрограмме «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
и прочие мероприятия»  

 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы 

 

№   
п/п 

Цель,     
целевые индикаторы  

 

Единица 

измерения 

Источник  
информации 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

 

1 Доля расходов районного 

бюджета, формируемых в 
рамках муниципальных 

программ Ирбейского района 

% Годовой  
отчет об 
исполнении 
бюджета 

94,7 не менее 
90% 

не менее 
90% 

не менее 
90% 

не менее 
90% 

2 Обеспечение исполнения 
расходных обязательств района 

(без безвозмездных 
поступлений) 

% Годовой  
отчет об 
исполнении 
бюджета 

100 не менее 
95% 

не менее 
95% 

не менее 
95% 

не менее 
95% 

3 Доля органов местного 
самоуправления района, 

обеспеченных возможностью 
работы в информационных 
системах планирования и 
исполнения районного бюджета 

% отчетность 
финансового 
управления 

 

100 100 100 100 100 



4 Доля районных казенных 
учреждений, которым доводится 
муниципальное задание 

%  отчетность 
финансового 
управления 
администраци
и района 

0 0 30 60 60 

 



 

 

Приложение 9 

к постановлению администрации 
Ирбейского   района  
от ________2015 №_____-пг 

 

Приложение 2  
к подпрограмме «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
и прочие мероприятия»  
 

Перечень мероприятий подпрограммы  

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

Расходы  
(тыс. руб.), годы 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограмм
ного 

мероприятия  
(в 

натуральном 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Итого за 
2014-2018 

годы 

Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках 
выполнения установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов районного бюджета 

Задача 1: Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов 
формирования бюджета, а также содействие совершенствованию кадрового потенциала муниципальной финансовой системы Ирбейского 
района 

Мероприятие 1.1: 
руководство и 
управление в 
сфере 
установленных 
функций  
внедрение 

Финансово
е 
управление 
администр
ации 
района  

991 0106 0940004

600 

*** 6 340,0 6 340,0 6 587,0 5 414,5 5 220,0 29 901,5 Своевременно
е составление 
проекта 

районного 
бюджета и 
отчёта об 



 

 

современных 
механизмов 
организации 
бюджетного 
процесса. 
 

исполнении 
районного 
бюджета (не 
позднее 1 мая 
и 15 ноября) 

Переход на 
«программный 
бюджет». 

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х  

Обеспечение 
исполнения 
бюджета по 
доходам и 
расходам; 

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Поддержание 
рейтинга 
района по 
качеству 
управления 
муниципальн
ыми 

финансами не 
ниже уровня, 
соответствую
щего 
надлежащему 
качеству;  
Исполнение 
районного 

бюджета по 
доходам без 
учета 
безвозмездны
х 
поступлений 
к 
первоначальн



 

 

о 
утвержденно
му уровню (от 
80% до 120 
%) ежегодно. 

Организация и 
координация 
работы по 
размещению 
муниципальными
учреждениями 
требуемой 
информации на 

официальном 
сайте в сети 
интернет 
www.bus.gov.ru, в 
рамках 
реализации 
Федерального 
закона от 
08.05.2010 года № 
83-ФЗ «О 
внесении 
изменений в 
отдельные 
законодательные 
акты Российской 
Федерации в связи 
с 
совершенствовани
ем правового 
положения 
государственных 

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Доля 
муниципальн
ых 

учреждений 
разместивших 
в текущем 
году в полном 
объеме на 
официальном 
сайте в сети 
интернет 
www.bus.gov.r

u (не менее 
90% в 2014 
году, 95% в 
2015 году, 
99% в 2016 
году, 99% в 
2017 году) 



 

 

(муниципальных) 
учреждений» 

повышение 
кадрового 
потенциала 
сотрудников 
путем 
направления их на 
обучающие 
семинары 

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Повышение 
квалификации 
муниципальн
ых служащих, 
работающих в 
финансовом 
управлении 
администраци
и района  
(не менее 20% 

ежегодно) 
Задача 2: Автоматизация планирования и исполнения районного бюджета, автоматизация исполнения бюджетов муниципальных образований 
района и содействие автоматизации планирования бюджетов муниципальных образований района; 

Мероприятие 2.1: 
Комплексная 
автоматизация 
процесса 
планирования 
районного 
бюджета, а также 
комплексная 
автоматизация 
процесса 
исполнения и 
сбора отчетности 
районного 

бюджета и 
бюджетов 
муниципальных 
образований 

района 

Финансовое 
управление 
администрац
ии района  

991 0106 0940004

600 

*** 0 0 0 0 0 0 Доля органов 
местного 
самоуправлен
ия района, а 

также 
муниципальн
ых 

учреждений, 
обеспеченных 
возможность
ю работы в 
информацион
ных системах 
планирования  
(100 % 

ежегодно) и 
исполнения 
(не менее 75% 
ежегодно) 



 

 

районного 
бюджета. 
Соответствие 
размещенной 
информации 
по работе 
пользователей 
в 
автоматизиро
ванных 
системах 
планирования 
и исполнения 
районного 

бюджета 
актуальной 
версии 
программного 
обеспечения 

 



Приложение 10 

к постановлению администрации  
Ирбейского района  
от ________2015 №_____-пг 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе Ирбейского района 

«Управление муниципальными финансами»  

 

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам 

муниципальной программы Ирбейского района 

Статус 
(муниципа

льная 

программа, 
подпрограм

ма) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименовани
е ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

  Расходы  
(тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Итого за 
2014-2018 

 годы 

Муниципал
ьная 
программа 

Управление 
муниципальны
ми финансами 

 

всего 
расходные 
обязательства 
по программе, 
в том числе: 

991 Х Х Х 69 220,3 71 437,7 72 020,4 60 649,006 59 007,124 332 334,17 

Финансовое 
управление 
администраци
и района  

991       69 220,3 71 437,7 72 020,4 60 649,006 59 007,124 332 334,17 



Подпрогра
мма 1 

Создание 
условий для 
эффективного 
и 
ответственного 
управления 
муниципальны
ми финансами, 
повышения 
устойчивости 
бюджетов 
муниципальны
х образований 
Ирбейского 
района 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме
, в том числе: 

991 Х Х Х 62 880,3 65097,7 65 433,04 55 234,506 53 787,124 302 432,67 

Финансовое 
управление 
администраци
и района  

991 Х Х Х 62 880,3 65097,7 65 433,04 55 234,506 53 787,124 302 432,67 

Подпрогра
мма 2 

 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 

программы и 
прочие 
мероприятия 

всего 
расходные 
обязательства 
по 
подпрограмме
, в том числе: 

991  Х Х Х 6 340,0 6 340,0 6 587,0 5 414,5 5 220,0 29 901,5 

Финансовое 
управление 
администраци
и района 

991 Х Х Х 6 340,0 6 340,0 6 587,0 5 414,5 5 220,0 29 901,5 

 

 

 
 



Приложение 11 

к постановлению администрации  
Ирбейского района  
от ________2015 №_____-пг 

 

Приложение 4 

к муниципальной программе Ирбейского района 

«Управление муниципальными финансами»  

 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы 
Ирбейского района с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального, краевого бюджета и  

местного бюджетов  

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

  Оценка расходов 

(тыс. руб.), годы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Итого на период 

Муниципальная 

программа 

  

Управление 

муниципальными 

финансами 

 

Всего                     69 220,3 71 437,7 72 020,04 60 649,006 59 007,124 332 334,17 

в том числе:                      

краевой бюджет           15 477,3  14 351,1  14 776,7 11 821,4 11 821,4 68 247,9 

районный бюджет  53 743,0  57 086,6 57 243,34 48 827,606 47 185,724 264 086,27 

         

Подпрограмма 1 Создание условий 
для эффективного и 
ответственного 
управления 
муниципальными 
финансами, 
повышения 
устойчивости 
бюджетов 
муниципальных 
образований 

Всего                     62 880,3 65 097,7 65 433,04 55 234,506 53 787,124 302 432,67 

в том числе:                      

краевой бюджет           15 477,3  14 351,1  14 776,7 11 821,4 11 821,4 68 247,9 

районный бюджет 47 403,0  50 746,6  50 656,34 

 

43 413,106 41 965,724 234 184,77 



Ирбейского района 

Подпрограмма 2 Обеспечение 
реализации 
муниципальной 

программы и 
прочие 
мероприятия 

Всего                     6 340,0 6 340,0 6 587,0 5 414,5 5 220,0 29 901,5 

в том числе:                    

краевой бюджет           0 0     

районный бюджет 6 340,0 6 340,0 6 587,0 5 414,5 5 220,0 29 901,5 

 


